

DJURSLANDS EJENDOMSADMINISTRATION

Århusvej 22 - 8500 Grenå - 87 58 95 00 - Fax. 86 32 63 32 - Leon@dj-e.dk

Til Folketingets Kulturudvalg.

Ebeltoft den 28. februar 2010

Orientering om manglende retssikkerhed for Danske statsborgere der rejser til USA, herunder det tidligere Dansk Vestindien:

Da kulturudvalget i næste uge skal besøge St. Croix og St. Thomas med henblik på at skulle forberede et fremtidigt kultursamarbejde, vil jeg tillade mig at gøre opmærksom på den manglende retssikkerhed som undertegnede har været udsat for på øerne, der som bekendt er en del af USA.

Mit navn er Leon Vetter. Jeg er direktør i Djurslands Ejendomsadministration, som administrerer en række ejendomme og selskaber i ind og udland, blandt andet Green Flash Associates Inc. på St. Croix. Dette selskab ejer en hotelvirksomhed med navnet Frederiksted Hotel, som vi driver ved hjælp af et personale på ca. 10 lokale medarbejdere på Havnefronten i Frederiksted.

Jeg er orienteret om, at udvalget skal deltage i et arrangement på Fortet i Frederiksted ca. 3-400 meter fra vores hotel. Jeg havde set frem til ganske kort og med glæde, at ville vise Jer det hotel som var rammen om den Danske kongefamilies besøg i 1977, og som vort firma gennem de sidste knap 4 år har renoveret og ombygget med højteknologiske døre, vinduer, altaner og klimaanlæg ud mod havnefronten.

Desværre er jeg blevet afskåret herfra, fordi jeg d. 10. november, mens jeg opholdt mig på hotellet, blev afhentet af immigrationsmyndighederne og uden begrundelse sat i fængsel i Puerto Rico.

Jeg oplevede 10 dage i Aquadillafængslet, med kropsvisiteringer 5-8 gange dagligt, ingen adgang til mobiltelefon, bøger og computer. Ydmygelser dagen igennem, herunder fremvisning i hånd-og fodlænker i det offentlige rum. At opholdet "kun" blev på 10 dage skyldes formentlig at øernes kongresmedlem i Washington, Donna Christensen kontaktede immigrationsmyndigheden på mine vegne. Efter de 10 dage blev jeg af svært bevæbnet politi deporteret til Danmark med bemærkning om ikke at komme tilbage til USA i 5 år.

Det er stadig ikke lykkedes mig at få at vide af immigrationsmyndighederne, hvorfor jeg blev fængslet og udvist. Myndighederne har ganske simpelt ikke svaret på mine skriftlige henvendelser.

Jer er naturligvis dybt frustreret over ikke at kunne besigtige min virksomhed, som er en investering den lokale regering er glad for. For mig drejer det sig om ca. kr. 15.000.000,-.

Jeg er derimod senere blevet opmærksom på, at når man som danskere rejser til USA og i flyet underskriver den grønne seddel, så har man samtidig skrevet under på, at såfremt en immigrationsofficer mener, at man ikke længere bør opholde sig USA, så kan man uden nogen som helst begrundelse sættes i fængsel og efterfølgende blive deporteret tilbage til Danmark. Samtidig har man skrevet under på, at man ikke kan få sin sag forelagt en dommer indenfor 24 timer, og at man ikke har ret til at appellere afgørelsen eller få den revurderet.

Jeg er ærgerlig over, at jeg ikke har gennemlæst denne grønne visa anmodning godt nok, så jeg var klar over den risiko der er forbundet med at rejse ind i USA på visawaiver programmet, men jeg tror, jeg tilhører gennemsnittet af danskere hvad det angår. Burde befolkningen i Danmark ikke orienteres om denne risiko?

Med venlig hilsen

Djurslands Ejendomsadministration

Leon Vetter